ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

   администрации Старооскольского
   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18»  ноября  2024 года                                       №1677

Об итогах проведения муниципальной

игры «Белгородчина: прошлое,

настоящее, будущее», посвященной 70-

летию со дня образования

Белгородской области

В целях духовно-нравственно и патриотического воспитания школьников и

формирования интереса к изучению истории родного края, в связи с

празднованием в 2024 году юбилейной даты со дня образования Белгородской

области, во исполнение приказа департамента образования администрации

Старооскольского городского округа №1471 от 18.10.2024 г. «О проведении

муниципальной игры «Белгородчина: прошлое, настоящее, будущее»,

посвященной 70-летию со дня образования Белгородской области» (далее - Игра)

01 ноября 2024 года проводилась Игра.

В Игре приняли участие команды обучающихся 9-10 классов

общеобразовательных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№11», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным

изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева».

Участники Игры показали  глубокие знания по истории создания и развития

Белгородской области.

Члены жюри отметили высокую активность и сплоченность команд.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагается).

 2. Наградить Почетными грамотами департамента образования

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров

Игры.

 3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

 3.1.  Проанализировать результаты Игры.

 3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по

патриотическому воспитанию школьников, формированию интереса к изучению

истории родного края.

 3.3. Учесть результаты Игры при распределении стимулирующего фонда

оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                         А.Н. Жданова

Лобанова Наталья Валерьевна 8 (906 600 12 21)

Итоги проведения муниципальной игры «Белгородчина: прошлое, настоящее, будущее»,

посвященной 70-летию со дня образования Белгородской области»

№

п/п

Наименование ОО Название

команды

ФИО руководителей,

должность

Наименование раунда Всего

баллов

Место

1
.

«
В

о
ен

н
о
е

п
р

о
ш

л
о
е

Б
е
л

г
о
р

о
д

ск
о
й

о
б
л

а
ст

и
»

2
.

«
С

п
о
р

т
и

в
н

а
я

г
о
р

д
о
ст

ь

Б
е
л

г
о
р

о
д

ч
и

н
ы

»

3
.

«
П

р
и

р
о
д

а

Б
е
л

о
г
о
р

ь
я

»

4
.

«
К

у
л

ь
т
у
р

н
о
е

н
а
сл

ед
и

е

Б
е
л

г
о
р

о
д

ск
о
й

о
б
л

а
ст

и
»

5
.

«
С

и
м

в
о
л

и
к

а

Б
е
л

г
о
р

о
д

ч
и

н
ы

»

6
.

«
П

р
о
м

ы
ш

л
ен

н
о
ст

ь

и
 с

ел
ь

ск
о
е

х
о
зя

й
с
т
в

о
»

1.  МБОУ «СОШ

№11»

«Правнуки

Победы»

Кондрашева Наталья

Владимировна,

учитель истории и

обществознания

2,0 5,0 1,0 1,0 9,5 5,0 23,5 1

2.  МБОУ «СОШ №5 с

УИОП»

«Русичи» Волкова Наталия

Владимировна,

учитель истории и

обществознания

3,5  2,5 3,0 0 4,5 3,0 16,5 2

3.  МБОУ «СОШ №6 с

УИОП»

«Краеведы» Петрищева Елена

Николаевна, учитель

истории

1,0 1,0 2,0 5,0 2,0 1,0 12,0 3

4.  МАОУ «СОШ №24

с УИОП им. С.П.

Тимофеева»

«Семь пядей

под кепкой»

Сотникова Валерия

Вячеславовна,

педагог-организатор

0 0 0 1,0 2,5 1,0 4,5 4

Система распределения мест: 23,5 б. – 20,5 б. – 1 место; 20,4 б. – 16,5 б. – 2 место; 16,4 б. – 12,0 б. – 3 место

Приложение
Утверждены  приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа
от   «18»  ноября 2024г. № 1677